

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度東広島バイパス海田高架橋第2舗装工事
工事地名	広島県安芸郡海田町～広島市安芸区船越南地内

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	広島国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5540010041	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	324日間 自 令和 4年 4月11日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	広島	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	155,100
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島バイパス海田高架橋第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		148,589,352				
舗装工		式	1		78,143,270				
橋面防水工		式	1		23,606,520				
橋面防水	シート防水	m2	10,990	2,148	23,606,520			単-1号	
排水性舗装工		式	1		43,203,150				
橋面舗装(A)		m2	13,950	3,097	43,203,150			単-2号	
排水性舗装工 橋面舗装(B)		式	1		3,206,000				
基層(車道・路肩部)	再生密粒度As改質Ⅱ型 (20) t=40mm	m2	2,290	1,400	3,206,000			単-3号	
薄層カー舗装工 薄層舗装(A)		式	1		8,127,600				
薄層カー舗装	樹脂系すべり止め舗装 RPN-302 緑色	m2	1,040	7,815	8,127,600			単-4号	
縁石工		式	1		361,008				
縁石工		式	1		361,008				

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島バイパス海田高架橋第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号ノズ		m	48	7,521	361,008			単-5号	
防護柵工		式	1		12,903,940				
路側防護柵工		式	1		12,903,940				
ガードレール Gr-B-4E	ダークブラウン	m	11	16,630	182,930			単-6号	
1号置基礎ガードレール		m	269	47,290	12,721,010			単-7号	
区画線工		式	1		12,577,720				
区画線工		式	1		12,577,720				
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	4,880	459.1	2,240,408			単-8号	
熔融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	760	491.3	373,388			単-9号	
熔融式区画線	白色 セッパ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,260	1,145	1,442,700			単-10号	
区画線消去	ウォータージェット式	m	8,616	989	8,521,224			単-11号	
道路付属施設工		式	1		5,756,479				

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島バイパス海田高架橋第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		813			
床掘り	土砂	m3	0.1	2,846	284				単-12号
埋戻し	土砂	m3	0.1	5,292	529				単-13号
道路付属物工		式	1		2,638,200				
視線誘導標	φ100 片面反射 支柱 径34 コンクリート建込 防塵 型	本	16	13,950	223,200				単-14号
車線分離標	可変式(1本脚) φ80 H =650 ベース径 φ250	本	92	26,250	2,415,000				単-15号
防草コンクリート		式	1		3,117,466				
張りコンクリート 1号張りコンクリート		m2	1,342	2,323	3,117,466				単-16号
橋梁付属物工		式	1		23,761,732				
伸縮装置工		式	1		23,761,732				
鋼・コン製伸縮装置		式	1		23,761,732				内-1号
道路清掃工		式	1		19,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島バイパス海田高架橋第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		19,000				
路面清掃(機械)		km	2	9,500	19,000			単-17号	
除草工		式	1		91,286				
道路除草工		式	1		91,286				
除草		m2	1,300	70.22	91,286			単-18号	
構造物撤去工		式	1		5,234,917				
作業土工		式	1		162,760				
床掘り	土砂	m3	20	2,846	56,920			単-19号	
埋戻し	土砂	m3	20	5,292	105,840			単-20号	
防護柵撤去工		式	1		4,423,195				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	17	2,636	44,812			単-21号	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	100	2,211	221,100			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島バイパス海田高架橋第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
置基礎ガードレール撤去	独立ブロック 支柱間隔 : 2m	m	1,443	2,881	4,157,283			単-23号	
構造物取壊し工		式	1		358,143				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	20	13,840	276,800			単-24号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m	37	742.9	27,487			単-25号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m2	72	748	53,856			単-26号	
道路付属施設撤去工		式	1		24,896				
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	本	8	3,112	24,896			単-27号	
運搬処理工		式	1		265,923				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,454	49,080			単-28号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	11	5,613	61,743			単-29号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	5,170	103,400			単-30号	
殻処分	アスファルト殻	m3	11	4,700	51,700			単-31号	

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島バイパス海田高架橋第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		9,740,000			
交通管理工			式	1		9,740,000			
交通誘導警備員			人日	500	19,480	9,740,000			単-32号
直接工事費			式	1		148,589,352			
共通仮設費			式	1		26,078,750			
共通仮設費			式	1		3,686,750			
技術管理費			式	1		510,750			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-2号
道路工事完成図等作成費用			式	1		460,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		3,176,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		22,392,000			
純工事費			式	1		174,668,102			

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島バイパス海田高架橋第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		55,521,000			
工事原価			式	1		230,189,102			
一般管理費等			式	1		31,320,898			
工事価格			式	1		261,510,000			
消費税相当額			式	1		26,151,000			
工事費計			式	1		287,661,000			

一式当たり内訳書

鋼・コゝム製伸縮装置
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伸縮装置設置		式	1		23,761,732			WYB00011 単一 48号
合 計					23,761,732			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00009 単一 61号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費用

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費用		式	1		460,000			WYB00014 単一 62号
合 計					460,000			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	橋面防水	シート防水	単位	m2	数量	1	単価	2,148
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シート系防水	新設 有 16.153m/100m2 無 200m2以上 無 無	m 2	1	2,148	2,148	WB812910 単一 33号		
計					2,148			
単価					2,148	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	橋面舗装(A)		単位	m2	数量	13,950	単価	3,097
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【昼間】							
	基層（車道・路肩部）	3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)無し 全ての費用	m 2	8,700	1,400	12,180,000	CB410240	
	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	2.4m以上 40mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	8,700	1,554	13,519,800	CB410510	
	【夜間】							
	基層（車道・路肩部）	3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)無し 全ての費用	m 2	5,250	1,577	8,279,250	CB410240	
	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	2.4m以上 40mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	5,250	1,756	9,219,000	CB410510	
	計					43,198,050		
	単価					3,097	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	基層(車道・路肩部)	再生密粒度As改質Ⅱ型(20) t=40mm	単位	m2	数量	1	単価	1,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)無し 全ての費用	m 2	1	1,400	1,400	CB410240	
計						1,400		
単価						1,400	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	薄層カー舗装	樹脂系すべり止め舗装 RPN-302 緑色	単位	m2	数量	1	単価	7,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-302 100m2以上(標準) 有 有 無 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	7,815	7,815	WB812020 単一 34号	
計						7,815		
単価						7,815	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単-5号	1号ノズ		単位	m	数量	10	単価	7,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	7,521	75,210	CB422510	
計						75,210		
単価						7,521	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-6号	ガードレール Gr-B-4E	ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有 無 無	m	1	4,798	4,798	WB810540 単一 35号	
ガードレール（材料費）		Gr-B-4E（ダークブラウン）	m	1	11,830	11,830	WYB00006 単一 36号	
計						16,628		
単価						16,630	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	1号置基礎ガードレール		単位	m	数量	10	単価	47,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		夜間制約有 連続基礎ブロック 1000kg超2000kg/基以下	m	10	9,381	93,810	WYB00002 単一 37号	
ガードレール (材料費)		Gr-A-2B 白色	m	10	9,900	99,000	WYB00001 単一 38号	
自在基礎 (材料費)		中間部	個	5	56,000	280,000	WYB00003 単一 39号	
計						472,810		
単価						47,290	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	459.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	459.1	459.1	WB821210 単一 40号	
計						459.1		
単価						459.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	491.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	491.3	491.3	WB821210 単一 41号	
計						491.3		
単価						491.3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1. 5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	1, 145	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 145	1, 145	WB821210 単一 42号		
計						1, 145			
単価						1, 145	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量	1	単価	989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	m	1	989	989	WB821220 単一 43号	
計						989		
単価						989	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,846	2,846	CB210030	
計						2,846		
単価						2,846	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,292	5,292	CB210410	
計						5,292		
単価						5,292	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	視線誘導標	φ100 片面反射 支柱径34 コンクリート建込 防塵型	単位	本	数量	1	単価 13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 防塵型 (反射体 径φ100以下) 10本以上30本未満	本	1	13,950	13,950	WB812310 単一 44号
計						13,950	
単価						13,950	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	車線分離標	可変式(1本脚) φ80 H=650 径φ250	単位	本	数量	1	単価 26,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 有	本	1	26,250	26,250	WB812400 単一 45号
計						26,250	
単価						26,250	円/本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	張りコンクリート 1号張りコンクリート		単位	m2	数量	10	単価 2,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2,238	22,380	WB240730 単一 46号
養生工		防草コンクリート	m 2	10	84.32	843.2	WB240740 単一 47号
計						23,223.2	
単価						2,323	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一17号	路面清掃(機械)		単位	km	数量	1	単価 9,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.2時間/km 無 5500~6500L 持込	k m	1	9,500	9,500	WB432310 単一 49号
計						9,500	
単価						9,500	円/km

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	除草		単位	m2	数量	1	単価	70.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	70.22	70.22	CB432110	
計						70.22		
単価						70.22	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,846	2,846	CB210030	
計						2,846		
単価						2,846	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,292	5,292	CB210410	
計						5,292		
単価						5,292	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量	1	単価	2,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 有 有	m	1	2,636	2,636	WB810530 単一 50号	
計						2,636		
単価						2,636	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	2,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 有 有	m	1	2,211	2,211	WB810530 単一 51号	
計						2,211		
単価						2,211	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	置基礎ガードレール撤去	独立ブロック 支柱間隔：2m	単位	m	数量	1	単価	2,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		夜間制約有 独立ブロック 支柱間隔2m	m	1	2,881	2,881	WYB00005 単一 52号	
計						2,881		
単価						2,881	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	m 3	1	13,840	13,840	WB824010 単一 53号	
計						13,840		
単価						13,840	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一25号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m	数量	1	単価	742.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	742.9	742.9	CB430510	
計						742.9		
単価						742.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一26号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	748	748	CB430310	
計						748		
単価						748	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	単位	本	数量	1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 10本未満 有 無	本	1	3,112	3,112	WB812410 単一 54号	
計						3,112		
単価						3,112	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,454	2,454	CB227010	
計						2,454		
単価						2,454	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一29号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	5,613	5,613	CB227010	
計						5,613		
単価						5,613	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170	WB020051 単一 55号	
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 56号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	500	単価	19,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間】								
交通誘導警備員A			人日	50	15,860	793,000	WB010211 単一 57号	
交通誘導警備員B			人日	50	13,130	656,500	WB010212 単一 58号	
【夜間】								
交通誘導警備員A			人日	100	23,790	2,379,000	WB010211 単一 59号	
交通誘導警備員B			人日	300	19,690	5,907,000	WB010212 単一 60号	
計						9,735,500		
単価						19,480	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	シート系防水	新設 有 16.153m/100m2 無 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	2,009.4	200,940		
床版排水材			m	16.961	813	13,789		
諸雑費（まるめ）			式	1		71		
計						214,800		
単価						2,148	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-302 100m2以上(標準) 有 有 無 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量		単価	7,815
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 3 0 2	m 2	1	7,815.88	7,815		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,815		
	単価					7,815	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 有無 無	単位	m	数量	1	単価	4,798
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - B - 4 E 塗装	m	1	15,074.04	15,074		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - B - 4 E 塗装	m	1	-10,276	-10,276		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,798		
	単価					4,798	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	ガードレール（材料費）	Gr-B-4E（ダークブラウン）	単位	m	数量	1	単価	11,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m）			m	1	11,830	11,830	WB020011 単一 63号	
計						11,830		
単価						11,830	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	仮設防護柵設置	夜間制約有 連続基礎7°ロック 1000kg超2000kg/基以下	単位	m	数量	1	単価	9,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 夜間		連続7°ロック 1000kg/基超2000kg/基以下 時間制約著有	m	1	9,381	9,381		
計						9,381		
単価						9,381	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	ガードレール（材料費）	Gr-A-2B 白色	単位	m	数量	1	単価	9, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m）			m	1	9, 900	9, 900	WB020011 単一 64号	
計						9, 900		
単価						9, 900	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	自在基礎（材料費）	中間部	単位	個	数量	1	単価	56, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	56, 000	56, 000	WB020015 単一 65号	
計						56, 000		
単価						56, 000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	459.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	284.55	284,550		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	172	147,060		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	360	9,000		
	軽油	1.2号	L	46	140	6,440		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,300		
	計					459,100		
	単価					459.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	491.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	316.05	316,050		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	172	147,060		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	360	9,000		
	軽油	1.2号	L	51	140	7,140		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,300		
	計					491,300		
	単価					491.3	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,145
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	630	630,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2,550	172	438,600		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	150	11,250		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	360	27,000		
	軽油	1.2号	L	103	140	14,420		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		23,730		
	計					1,145,000		
	単価					1,145	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	単位	m	数量	1,000	単価	989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約著しく受ける	m	1,000	989	989,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						989,000		
単価						989	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 防塵型 (反射体 径φ100以下) 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価	13,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔有	片面反射 φ100以下 支柱φ34	本	1	12,898.51	12,898		
	視線誘導標設置工 加算額	防塵型(プロペラ型) φ100以下	面	1	1,050	1,050		
	諸雑費(まるめ)		式	1		2		
	計					13,950		
	単価					13,950	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 有	単位	本	数量	1	単価	26,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標（ラバーポール）設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	26,245	26,245		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					26,250		
	単価					26,250	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,520	23,520		
普通作業員			人	3.2	19,845	63,504		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	15,850	134,249		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,527		
計						223,800		
単価						2,238	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	84.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	23,520	2,116		
普通作業員			人	0.31	19,845	6,151		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		165		
計						8,432		
単価						84.32	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	伸縮装置設置		単位	式	数量	1	単価	23,761,732
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮装置設置		式	1		23,761,732	WYB00012	
	計					23,761,732		
	単価					23,761,732	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一49号	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗｼ式 リﾔﾘﾌﾀﾀﾞﾝﾌﾞ 2.5m3級 清掃車持込 ﾌﾞﾗｼ持込 ﾌﾞﾗｼ式 0.2時間/km 無 5500～6500L 持込	単位	k m	数量	100	単価	9,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.353	40,219	94,635		
普通作業員			人	3.529	33,934	119,753		
路面清掃車運転		ﾌﾞﾗｼ式ﾘﾔﾘﾌﾀﾀﾞﾝﾌﾞ 2.5m3級 標準 持込	時間	20	21,210	424,200	WK430310 単一 66号	
散水車〔トラック架装型〕		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	20	9,505	190,100	単一 67号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		121,312		
計						950,000		
単価						9,500	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-50号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 有 有	単位	m	数量	1	単価	2,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		G r - A、B、C - 2 B	m	1	2,636.55	2,636		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,636		
単価						2,636	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-51号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 有 有	単位	m	数量	1	単価	2,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	2,211.3	2,211		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,211		
単価						2,211	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	仮設防護柵撤去	夜間制約有 独立ブロック 支柱間隔2m	単位	m	数量	1	単価	2,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 夜間		独立ブロック 支柱間隔2m 時間制約著有	m	1	2,881	2,881		
計						2,881		
単価						2,881	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1	13,832	13,832		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,840		
単価						13,840	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	3, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1 本脚	本	1	3, 112. 2	3, 112		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 112		
単価						3, 112	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		Co殻（無筋）	m 3	100	5, 170	517, 000		
計						517, 000		
単価						5, 170	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		As殻(2. 35t/m3)	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15, 855	15, 855		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 860		
単価						15, 860	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 125	13, 125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一59号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	23, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23, 782	23, 782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 790		
単価						23, 790	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一60号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	道路工事完成図等作成費用		単位	式	数量	1	単価	460, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路工事完成図等作成費用		式	1		460, 000	WYB00015	
	計					460, 000		
	単価					460, 000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	材料費（m）		単位	m	数量	1	単価	11,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール		Gr-B-4E（ダークブラウン）	m	1	11,830	11,830		
計						11,830		
単価						11,830	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	材料費（m）		単位	m	数量	1	単価	9,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール		Gr-A-2B（白色）	m	1	9,900	9,900		
計						9,900		
単価						9,900	円／m	

参考資料 (2)

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一66号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	単位	時間	数量	1	単価	21,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	33,575	5,036		
	助手		人	0.15	33,934	5,090		
	軽油	1. 2号	L	13	140	1,820		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m ³	時間	1	9,260	9,260		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					21,210		
	単価					21,210	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一67号	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	9, 505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 18	33, 575	6, 043		
軽油		1. 2 号	L	5. 8	140	812		
散水車〔トラック架装型〕		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	2, 650	2, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 505		
単価						9, 505	円／時間	